



DET KONGELIGE
KOMMUNAL- OG DISTRIKTSDEPARTEMENT

Ifølge liste

Deres ref

Vår ref

Dato

22/6555-2

14. oktober 2022

Trekk i rammetilskuddet for konsesjonskraft - frivillig rapportering

Bakgrunn og formål med brevet

I statsbudsjettet for 2023 foreslår regjeringen et ettårig trekk i rammetilskuddet på til sammen 3 mrd. kroner fra kommuner og fylkeskommuner (heretter bare omtalt som kommunene) med inntekt fra konsesjonskraft, og som ligger i prisområdene Østlandet (NO 1), Sørlandet (NO 2) og Vestlandet (NO 5). Regjeringens forslag om å trekke 3 mrd. kroner tilsvarer under en tredjedel av den anslåtte verdien av konsesjonskraften i 2023. I disse verdiberegningene er kraftvolumet verdsatt til anslått markedspris (spotpris) i 2023 i det aktuelle prisområdet.¹

Det er stor variasjon i disponeringen av konsesjonskraften. For å få en rimelig fordeling av trekket, vil regjeringen frem til 1. desember 2022 gi kommunene anledning til å rapportere inn hvordan konsesjonskraften er disponert. Ingen skal bli trukket for inntekter de ikke kan realisere som følge av juridisk bindende kontrakter inngått før dette forslaget ble kjent den 28. september (se [pressemelding](#) og omtale i KDDs budsjettproposisjon under [avsnitt 2.2](#)). Basert på innsendt informasjon vil regjeringen fastsette den endelige fordelingen av trekket. Formålet med dette brevet er å gi utfyllende informasjon om denne innrapporteringen.

Hvem skal rapportere

Kommunene og fylkeskommunene har ingen plikt til å rapportere inn til departementet. De velger selv om de vil rapportere. For de kommuner som ikke rapporterer inn, vil det legges til grunn at konsesjonskraften kommunen mottar, selges til spotpris. Departementet vil legge til grunn oppdaterte terminpriser for 2023. Mengde kraft som legges til grunn, er vedlagt.

¹ For fylkeskommunene var den anslåtte markedsprisen i verdiberegningene vektet ut fra hvilket prisområde kommunen som konsesjonskraften kunne henføres til, lå i.

Hva skal rapporteres

Formålet med rapporteringen er å gi kommunene mulighet til å synliggjøre hvor stor andel av konsesjonskraftens markedsverdi i 2023 den enkelte kommune realiserer i inntekt.

Skjemaet er vist på neste side. Alle tall skal rapporteres brutto. Det er kun konsesjonskraft i 2023 som det skal rapporteres på. Det skilles mellom kraft hvor prisen allerede er fastsatt i juridisk bindende kontrakter inngått senest 27. september 2022, og øvrig disponering av kraft. Kommunene bes om å rapportere inn sine inntekter fra kraft hvor prisen som følge av juridisk bindende avtaler, vil avvike fra spotpris, men kan også rapportere annen disponering av konsesjonskraften. Bakgrunnen for dette skillet er nærmere omtalt under «*Hvordan skal departementet bruke rapporteringen*».

Konsesjonskraft hvor prisen er bundet i henhold til avtaler inngått senest 27. september

All kraft som i henhold til juridisk bindende avtaler inngått senest 27. september skal selges til en nærmere angitt pris som avviker fra spotpris,² kan innrapporteres under punkt 1. Dette omfatter ikke bare kraft som selges «i markedet» til en nærmere angitt pris, men også konsesjonskraft som selges til innbyggerne eller til næringsliv, og hvor det ligger juridisk bindende avtaler til grunn for prisen.

Alle avtaler som kommunen har inngått med en annen part, vil regnes som en juridisk bindende avtale. Juridisk bindende avtaler kan i denne sammenheng f.eks. være en bilateral avtale med en industribedrift, eller en rent finansiell avtale, som futureskontrakter, for en underliggende kraftmengde til en nærmere angitt pris. Vi ber om at det opplyses kort i merknad hva slags type avtaler som er omfattet under punkt 1.

Politiske vedtak eller andre rent selvpålagte forpliktelser, er ikke å anse som juridisk bindende avtaler, da kommunen i slike tilfeller ikke vil ha påtatt seg noen forpliktelser overfor en avtalepart. Et politisk vedtak om f.eks. å bruke konsesjonskraften til å tilby innbyggerne rimelig strøm i 2023, vil ikke regnes som en juridisk bindende avtale, med mindre det foreligger avtaler med innbyggerne om dette. Om det ikke foreligger en juridisk bindende avtale, rapporteres dette i stedet inn under punkt 2 a, se egen omtale nedenfor.

Hvis, som et forenklet eksempel, en kommune har godtatt å selge (dvs. har kort posisjon i) to futureskontrakter på hhv. 100 MWh til 100 øre/kWh og 300 MWh til 130 øre/kWh, skal det under punkt 1 rapporteres 0,4 GWh i kolonne B; 122,5 øre/kWh i kolonne C og 490 i kolonne D.³

² Dette vil typisk være en fastpris, men kan f.eks. også omfatte kontrakter med avslag fra spotpris. Sikring av pris kan være koblet til systempris eller områdepris, hvor faktisk oppnådd pris i førstnevnte tilfelle vil kunne variere ut fra hvordan differansen mellom systempris og områdepris utvikler seg. I slike tilfeller kan en legge til grunn forventet avvik mellom systempris og områdepris på rapporteringstidspunktet. For kontrakter med avslag fra spot, kan det i rapporteringen legges til grunn sist oppdaterte terminpris (forventet markedspris i 2023 for spot) med tilsvarende avslag.

³ I eksemplet er mengde konsesjonskraft lik $0,3 \text{ GWh} + 0,1 \text{ GWh} = 0,4 \text{ GWh}$.
Gjennomsnittspris = $100 \text{ øre/kWh} \times 0,1 \text{ GWh} / 0,4 \text{ GWh} + 130 \text{ øre} \times 0,3 \text{ GWh} / 0,4 \text{ GWh} = 122,5 \text{ øre/kWh}$
Verdi = $122,5 \text{ øre/kWh} \times 0,4 \text{ GWh} = 1,225 \text{ kr/kWh} \times 400 \text{ 000 kWh} = 490 \text{ 000 kroner} = 490 \text{ når det oppgis i } 1 \text{ 000 kroner}$.

Skjema for rapportering. Kommunens/fylkeskommunens disponering av konsesjonskraft i 2023

A	B	C	D	E
	Mengde konsesjonskraft (oppgitt i GWh)	Gjennomsnittspris for mengden konsesjonskraft oppgitt i kolonne B (øre/kWh)	Anslått verdi (=B x C) (i 1 000 kr)	Ev. merknad
1. Konsesjonskraft hvor prisen er bundet som følge av juridisk bindende avtaler inngått senest 27. september 2022				
a. Konsesjonskraft med juridisk bindende avtaler				
2. Konsesjonskraft til innbyggere, næringsliv og eget bruk (uten juridisk bindende avtale, men med kommunestyrevedtak fattet senest 27. september 2022 eller i henhold til etablert praksis)				
a. Selges til innbyggere til subsidierte priser				
b. Selges til næringsliv til subsidierte priser				
c. Brukes i kommunens egen drift				
d. Eventuelle andre disponeringer (spesifiseres nærmere på radene under)				
...				
3. Selges til spotpris eller disponeres i tråd med avtaler/politiske vedtak fattet 28. september eller senere				
a. Selges i sone X				
b. Særskilt tilleggsopplysning for kommuner som ligger både i høy- og lavprissone, som Tynset, Folldal, Sel og Høyanger og ev. andre: Selges i sone y				
4. Eventuelt andre vesentlige forhold				
5. Sum. Kommunens totale konsesjonskraftmengde (Sum punkt 1-4) Hvis kommunens faktisk mengde konsesjonskraft avviker fra det som er oppgitt i vedlegget, ber vi om at dere kommenterer dette særskilt i merknad.		Fylles ikke ut		

Konsesjonskraft til innbyggere, næringsliv og eget bruk (uten juridisk bindende avtaler)

For kraft som ikke er bundet opp i juridisk bindende avtaler, kan kommunen også rapportere på disponering der det foreligger politiske vedtak.

Det er i utgangspunktet vedtak som gjelder bruk av konsesjonskraft i 2023, og som er fattet av kommunestyret før senest 27. september 2022, som skal rapporteres inn under punkt 2 i skjemaet. Kommunen kan også rapportere på eventuell praksis i 2021 og 2022 som kan

legges til grunn at videreføres i 2023, selv om kommunestyret ikke har fattet vedtak for 2023 ennå.

Dersom kommunen mener det finnes andre vesentlige forhold knyttet til disponeringen av konsesjonskraften som ikke fanges opp av de øvrige punktene ovenfor, kan kommunen angi disse under pkt. 4.

Prisene vil kunne avhenge av hvordan vedtaket er utformet. Hvis det er angitt en fastpris, skal denne oppgis i kolonne C. Hvis det er forutsatt at prisen settes til en gitt andel av den til enhver tid gjeldende spotpris, legges det til grunn en pris i kolonne C som tilsvarer tilsvarende andel av terminprisen for 2023 for det gjeldende området. Hvis f.eks. kraften selges til 60 pst. av spotpris i et prisområde, og terminprisen for 2023 for dette prisområdet er 150 øre/kWh, skal 90 øre/kWh (= 0,6 x 150 øre/kWh) oppgis i kolonne C.

For konsesjonskraft som kommunen disponerer til eget bruk i egne barnehager, skolebygg e.l., ber vi om at oppgitt pris i kolonne C settes til innkjøpspris. For de fleste vil det være konsesjonskraftprisen fastsatt av Olje- og energidepartementet. Her kan 2022-prisen legges til grunn, ettersom prisen for 2023 ikke foreligger på rapporteringstidspunktet.

Hvordan mengden fordeler seg på de ulike kategoriene, vil ikke nødvendigvis være avklart. Her bes det om å oppgi et beste estimat, f.eks. ut fra tilsvarende fordeling som i foregående år.

Kommuner som ligger i flere prissoner

For kommuner som ligger i mer enn én prissone, og hvor prissonene er Østlandet (NO 1), Sørlandet (NO 2) og Vestlandet (NO 5), vil departementet legge til grunn laveste terminpris når verdien på konsesjonskraft, som ligger til grunn for trekket, skal beregnes.

For kommuner som ligger i mer enn én prissone, og hvor den ene prisen er Midt-Norge (NO3), vil verdien av kraften variere ut fra i hvilken sone den selges. Departementet vil i utgangspunktet legge til grunn en 50/50-fordeling mellom de ulike prissonene når verdien av konsesjonskraften for kommunen beregnes. For disse kommunene bes det om å oppgi hvor mye av kraften som selges i de ulike prisområdene.

Total konsesjonskraftmengde

Om kommunens totale konsesjonskraftmengde ikke er i tråd med vedlagte oversikt, må kommunen i tillegg gi en merknad om dette.

Revisors kontrollhandlinger

Vi ber om at beløpene og opplysningene som rapporteres, blir kontrollert av revisor i henhold til ISRS 4400 *Avtalte kontrollhandlinger*. Vi ber om at revisor kontrollerer om mengden og beløpene som oppgis i rapporteringen, er i samsvar med avtaler, kommunalt vedtak og eventuell annen dokumentasjon.

Revisor kan legge til grunn at kontrollen med opplysningene knyttet til de juridisk bindende avtalene, skal ha høyere prioritet enn kontrollen med de øvrige opplysningene i skjemaet.

Vi ber revisor angi om det gjennom revisors kontrollhandlinger er funnet avvik i rapporteringen fra kommunen. Ubetydelige avvik trenger ikke rapporteres. Vi ber kommunen legge ved revisors uttalelse i rapporteringen til departementet.

Frist for rapportering

Frist for rapporteringen er 1. desember 2022.

Vi ber om at eventuell rapportering til departementet sendes til postmottak@kdd.dep.no og merkes med saksreferanse 22/6555.

Vi ber om at kommunene og fylkeskommunene i oversendelsen gir en kort redegjørelse for disponeringen av konsesjonskraften i 2023, i tillegg til å legge ved skjemaet og revisors uttalelse.

Departementet tar sikte på å fastsette den endelige fordelingen av trekket i tide til første terminutbetaling av rammetilskuddet for 2023. Vi forbereder og ferdigstiller arbeidet knyttet til terminutbetalingen medio desember. For at departementet skal ha mulighet til å hensynte innspillene i våre vurderinger, er vi avhengig av at de kommunene og fylkeskommunene som ønsker å rapportere, overholder fristen 1. desember 2022.

Hvordan skal departementet bruke rapporteringen

Fordelingen av trekket vil i utgangspunktet bli basert på kommunenes andel av total mengde konsesjonskraft i de aktuelle prisområdene, verdsatt til forventet markedspris, se vedlagte oversikt over konsesjonskraftmengde.

Departementet vil basert på innsendt informasjon fastsette den endelige fordelingen av trekket mellom kommunene. Det vil bli gjort innen årets utgang.

Ingen kommuner skal bli trukket for inntekter de ikke kan realisere som følge av juridisk bindende kontrakter som ble inngått før dette forslaget ble kjent 28. september 2022. Omfanget av juridisk bindende kontrakter vil derfor være et viktig grunnlag for departementets vurderinger når endelig trekk for den enkelte kommune skal fastsettes.

Kommunen gis også anledning til å rapportere inn hvordan konsesjonskraften er disponert også i tilfeller der det ikke er inngått slike juridisk bindende avtaler, f.eks. om den tilbys innbyggerne i kommunen til subsidierte priser, brukes av kommunen selv i egne barnehager, skolebygg e.l. Regjeringen vil i etterkant vurdere de ulike ordninger og situasjoner som er rapportert og hvorvidt og hvordan disse i det enkelte tilfelle skal tas hensyn til.

Med hilsen

Otto Leirbukt (e.f.)
avdelingsdirektør

Even Vaboen
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Vedlegg: Oversikt over konsesjonskraftmengde per kommune og fylkeskommune
Excel-versjon av skjema

Kopi

Den norske revisorforening
Finansdepartementet
Kommunesektorens organisasjon
Landssamanslutninga av Vasskraftkommunar
Norges kemner- og kommuneøkonomers forbund
Norges Kommunerevisorforbund
Olje- og energidepartementet
Statsforvaltaren i Møre og Romsdal
Statsforvaltaren i Rogaland
Statsforvaltaren i Vestland
Statsforvalteren i Agder
Statsforvalteren i Innlandet
Statsforvalteren i Nordland
Statsforvalteren i Oslo og Viken
Statsforvalteren i Troms og Finnmark
Statsforvalteren i Trøndelag
Statsforvalteren i Vestfold og Telemark

Adresseliste

Agder fylkeskommune	Postboks 788 Stoa	4809	ARENDAL
Alvdal kommune	Gjelen 3	2560	ALVDAL
Alver kommune	Postboks 4	5906	FREKHAUG
Aremark kommune	Rådhuset, Aremarksveien 2276	1798	AREMARK
Arendal kommune	Postboks 123	4891	GRIMSTAD
Aurland kommune	Vangen 1	5745	AURLAND
Aurskog-Høland kommune	Rådhusveien 3	1940	BJØRKELANGEN
Birkenes kommune	Postboks 115	4795	BIRKELAND
Bjerkreim kommune	Postboks 17	4389	VIKESÅ
Bjørnafjorden kommune	Postboks 24	5649	EIKELANDSOSEN
Bygland kommune	Sentrum 18	4745	BYGLAND
Bykle kommune	Sarvsvegen 14	4754	BYKLE
Drangedal kommune	Gudbrandsveien 7	3750	DRANGEDAL
Eidfjord kommune	Simadalsvegen 1	5783	EIDFJORD
Eidsvoll kommune	Postboks 90	2081	EIDSVOLL
Eigersund kommune	Postboks 580	4379	EGERSUND
Elverum kommune	Postboks 403	2418	ELVERUM
Enebakk kommune	Prestegårdsveien 4	1912	ENEBAKK
Engerdal kommune	Engerdalsveien 1794	2440	ENGERDAL
Etne kommune	Sjoarvegen 2	5590	ETNE
Evje og Hornnes kommune	Kasernevegen 19	4735	EVJE
Flekkefjord kommune	Kirkegaten 50	4400	FLEKKEFJORD
Flesberg kommune	Lampelandhagan 7	3623	LAMPELAND
Flå kommune	Sentrumsvegen 24	3539	FLÅ
Froland kommune	Frolandsveien 995	4820	FROLAND
Fyresdal kommune	Klokkarhamaren 6	3870	FYRESDAL
Gausdal kommune	Vestringsvegen 8	2651	ØSTRE GAUSDAL
Gjesdal kommune	Rettetdalen 1	4330	ÅLGÅRD
Gjøvik kommune	Postboks 630	2810	GJØVIK
Gol kommune	Gamlevegen 4	3550	GOL
Gran kommune	Postboks 41	2714	JAREN
Grimstad kommune	Postboks 123	4891	GRIMSTAD
Gulen kommune	Eivindvikvegen 1119	5966	EIVINDVIK
Halden kommune	Postboks 150	1751	HALDEN
Hamar kommune	Postboks 4063	2306	HAMAR
Hemsedal kommune	Hemsedalsvegen 2889	3560	HEMSEDAL
Hjartdal kommune	Saulandsvegen 414	3692	SAULAND
Hjelmeland kommune	Vågavegen 116	4130	HJELMELAND
Hol kommune	Ålmannvegen 8	3576	HOL

Hurdal kommune	Minneåsvegen 3	2090	HURDAL
Hægebostad kommune	Laurkrokveien 4	4595	TINGVATN
Indre Østfold kommune	Postboks 3	1802	ASKIM
Innlandet fylkeskommune	Postboks 4404	2325	HAMAR
	Bedriftssenteret		
Iveland kommune	Frikstadveien 20	4724	IVELAND
Jevnaker kommune	Kirkegata 6	3520	JEVNAKER
Kongsberg kommune	Postboks 115	3602	KONGSBERG
Kongsvinger kommune	Postmottak	2226	KONGSVINGER
Kragerø kommune	Postboks 128	3791	KRAGERØ
Kristiansand kommune	Postboks 4	4685	NODELAND
Krødsherad kommune	Kommunehuset	3536	NORESUND
Kvam herad	Grovagjelet 16	5600	NORHEIMSUND
Kvinesdal kommune	Nesgata 11	4480	KVINESDAL
Kvinnherad kommune	Rådhuset	5470	ROSENDAL
Kviteseid kommune	Kviteseidgata 13	3850	KVITeseID
Larvik kommune	Postboks 2020	3255	LARVIK
Lillehammer kommune	Postboks 986	2626	LILLEHAMMER
Lillestrøm kommune	Postboks 313	2001	LILLESTRØM
Lindesnes kommune	Nordre Heddeland 26	4534	MARNARDAL
Lund kommune	Moiveien 9	4460	MOI
Luster kommune	Rådhuset	6868	GAUPNE
Lyngdal kommune	Postboks 353	4577	LYNGDAL
Lærdal kommune	Postboks 83	6886	LÆRDAL
Marker kommune	Postboks 114	1871	ØRJE
Masfjorden kommune	Austfjordvegen 2724	5981	MASFJORDNES
Midt-Telemark kommune	Postboks 83	3833	BØ I TELEMARK
Modalen kommune	Postboks 44	5732	MODALEN
Modum kommune	Postboks 38	3371	VIKERSUND
Moss kommune	Postboks 175	1501	MOSS
Nannestad kommune	Teiealleen 31	2030	NANNESTAD
Nes kommune	Postboks 114	2151	ÅRNES
Nesbyen kommune	Rukkedalsvegen 46	3540	NESBYEN
Nissedal kommune	Kommunehuset,	3855	TREUNGEN
	Treungvegen 398		
Nome kommune	Ringsevja 30	3830	ULEFOSS
Nord-Aurdal kommune	Postboks 143	2901	FAGERNES
Nord-Fron kommune	Nedregate 50	2640	VINSTRÅ
Nordre Land kommune	Postboks 173	2882	DOKKA
Nore og Uvdal kommune	Sentrum 16	3630	RØDBERG
Notodden kommune	Postboks 193	3672	NOTODDEN
Os kommune	Rytrøa 14	2550	OS I ØSTERDALEN
Osterøy kommune	Geitaryggen 8	5282	LONEVÅG

Rendalen kommune	Hanestadveien 1	2485	RENDALEN
Ringerike kommune	Pb 123 Sentrum	3502	HØNEFOSS
Ringsaker kommune	Postboks 13	2381	BRUMUNDDAL
Rogaland fylkeskommune	Postboks 130 Sentrum	4001	STAVANGER
Rollag kommune	Vrågåvegen 10	3626	ROLLAG
Rælingen kommune	Postboks 100	2025	FJERDINGBY
Røros kommune	Bergmannsgata 23	7374	RØROS
Samnanger kommune	Tyssevegen 217	5650	TYSSE
Sandnes kommune	Postboks 583	4302	SANDNES
Sarpsborg kommune	Postboks 237	1702	SARPSBORG
Sauda kommune	Postboks 44	4201	SAUDA
Seljord kommune	Brøløsvegen 13 A	3840	SELJORD
Sigdal kommune	Borgestubakken 2	3350	PRESTFOSS
Sirdal kommune	Tonstadvegen 28, Rådhuset	4440	TONSTAD
Skien kommune	Postboks 158	3701	SKIEN
Skiptvet kommune	Postboks 115	1806	SKIPTVET
Sogndal kommune	Postboks 153	6851	SOGNDAL
Sokndal kommune	Gamleveien 20	4380	HAUGE I DALANE
Stange kommune	Postboks 214	2336	STANGE
Stor-Elvdal kommune	Postboks 85	2481	KOPPANG
Strand kommune	Postboks 115	4126	JØRPELAND
Suldal kommune	Eidsvegen 7	4230	SAND
Søndre Land kommune	Hovsbakken 1	2860	HOV
Sør-Aurdal kommune	Tingvollbakkin 15	2930	BAGN
Sør-Fron kommune	Kommunevegen 1	2647	SØR-FRON
Sør-Odal kommune	Øgardsvegen 2	2100	SKARNES
Tinn kommune	Postboks 14	3661	RJUKAN
Tokke kommune	Storvegen 60	3880	DALEN
Trysil kommune	Postboks 200	2421	TRYSIL
Ullensvang kommune	Opheimsgata 31	5750	ODDA
Ulvik herad	Skeiesvegen 3	5730	ULVIK
Vaksdal kommune	Konsul Jepsens gate 16	5722	DALEKVAM
Valle kommune	Postboks 4	4747	VALLE
Vang kommune	Tyinvegen 5161	2975	VANG I VALDRES
Vennesla kommune	Postboks 25	4701	VENNESLA
Vestfold og Telemark fylkeskommune	Postboks 2844	3702	SKIEN
Vestland fylkeskommune	Postboks 7900	5020	BERGEN
Vestre Slidre kommune	Slidrevegen 16	2966	SLIDRE
Vestre Toten kommune	Postboks 84	2831	RAUFOSS
Vik kommune	Postboks 134	6891	VIK I SOGN
Viken fylkeskommune	Postboks 220	1702	SARPSBORG

Vinje kommune	Vinjevegen 192	3890	VINJE
Voss herad	Postboks 145	5701	VOSS
Våler kommune	Vålgutua 251	2436	VÅLER I SOLØR
Østre Toten kommune	Postboks 24	2851	LENA
Øvre Eiker kommune	Postboks 76	3301	HOKKSUND
Øyer kommune	Postboks 4	2637	ØYER
Øystre Slidre kommune	Bygdinvegen 1989	2940	HEGGENES
Ål kommune	Torget 1	3570	ÅL
Åmli kommune	Gata 5	4865	ÅMLI
Åmot kommune	Rådhuset, Torget 1	2450	RENA
Årdal kommune	Statsråd Evensens veg 4	6885	ÅRDALSTANGEN
Åseral kommune	Gardsvegen 68	4540	ÅSERAL